Quæ Pugnantiæ?

Mors alterutrius coniugum, infidelitas, impotentia naturalis, adulterium, fornicatio, stuprum, incestus, polygamia, error personæ, & cōditionis, siue status, votum præcedens, cognatio inter coniuges, siue sit cognatio legalis siue spiritalis, siue carnalis, vis, metus, coactio, ordo clericalis, publicæ honestatis iustitia, contracta per priora spōsalia. Quæ omnia his versibus per Hostiens. in §. qualiter, eo. tit. notatis continentur:

Ddd 3

Error,

Error, conditio, votum, cognatio, crimen,
 Cultus disparitas, vis, ordo, ligamen honestas,
 Si sis affinis, si fortè coire nequibis :
 Hac socianda vetant connubia, iuncta retractant.

AXIOMATA ET SENTENTIAE.

Matrimonium est, viri mulierisque coniunctio, in-
 diuiduam vitæ consuetudinem retinens, c. 1. 27. q. 2.

Matrimonium non facit coitus sed voluntas, c. ma-
 trimonium, 27. quest. 2. & idè non soluit illud separa-
 tio corporis, sed voluntatis, idè qui dimittit coniugem
 suam & aliam non accepit, adhuc est maritus : Nam
 etsi corpore separetur, tamen voluntate adhuc coniun-
 ctus est. Cùm ergo aliam acceperit, tunc eam plene
 dimittit. Non ergo qui dimittit mechatur, sed qui
 aliam ducit, d. c. matrimonium, 27. quest. 2. & c. om-
 nis res, eod.

Omnis res per quascunque causas nascitur per eas-
 dem dissoluitur, c. omnis, 27. q. 2.

Coniugalis pactio, non virginitatis defloratio, con-
 iugium facit, c. cùm initiatur, & c. sic quippe, 27.
 quest. 2.

Coniuges veriùs appellantur à prima desponsatio-
 nis fide. Quamvis adhuc ignoretur inter eos coniugalis
 concubitus, c. coniuges, 27. quest. 2. & c. conuinx, eod.

Publica honestatis iustitia impedit matrimonium
 inter sponsam & sponsi demortui fratrem contrahen-
 dum, l. licet Aegyptiorum, de nup. & c. si quis, 27. q. 2.

Sine vxoris licentia vir continere non potest, sed de-
 bitum vxori reddere tenetur, c. si tu, 27. q. 2.

Raptus

Raptus est, illicitus coitus, à corrumpendo dictus: unde qui raptu potitur, stupro fruitur, c. raptus, 27. q. 2.

Duobus modis dicitur fides, pactionis scilicet, & consensus. Fides pactionis est, quando aliquis promittit fidem alicui, quod eam ducet, si permiserit ei rem secum habere, vel etiam pro consensu, cuius effectus est, ut non liceat resilire, si tamen aliam duxerit, pœnitentiam de fide mentita agere debeat. Fides autem consensus est, quando et si non constringat manum, corde tamen & ore consentit ducere & mutuo se concedunt, unus alij, & mutuo se suscipiunt. Cuius effectus est, ut si cum alia contractum matrimonium sequatur, eo rescisso priori adherere teneatur, c. duobus, 27. quest. 2.